
 

 

EDITAL N°.002/2024 

 
DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE 

MOTORISTA ESCOLAR / AMBULÂNCIA E FARMACÊUTICO, NA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA - PR. 

 
A Prefeitura Municipal de Andirá – PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1.170/1993 (Estatuto do 

Servidor Público Municipal), Lei Municipal nº. 2.282/2011 (Lei de Planos de 

Cargos e Salários) e Lei Municipal nº 2.628/2015 (Lei de Contratação de 

Pessoal por Prazo Determinado), com as alterações da Lei Municipal nº 

2.838/2016. 

 
CONSIDERANDO o Edital Nº. 005/2024 – PMA – Processo Seletivo 

Simplificado MOTORISTA ESCOLAR / AMBULÂNCIA E FARMACÊUTICO, Prefeitura 

Municipal de Andirá–PR; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art.1º-Publicar o deferimento/indeferimento dos candidatos que realizaram as 

inscrições no  Processo Seletivo Simplificado MOTORISTA ESCOLAR / 

AMBULÂNCIA na Prefeitura Municipal de Andirá–PR, conforme segue abaixo: 

 
NÚMERODA 
INSCRIÇÃO 

NOMEDO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

001 SIRLENE APARECIDA RIBEIRO SOARES DEFERIDO 
002 WAGNER DIAS FERREIRA DEFERIDO 
003 PAULO APARECIDO FERNANDES DEFERIDO 
004 FERNANDO DINIZ DEFERIDO 
005 BRUNO HENRIQUE DA SILVA COELHO DEFERIDO 



006 RONIVAGNER STAROPOLI DEFERIDO 
007 DIEGO JUNIOR RAMOS DEFERIDO 
008 JUNIOR FRAGOSO DEFERIDO 
009 CLAUDEMIR PIRES MACHADO DEFERIDO 
010 DIOGENES ALEXANDRE DAS DORES  DEFERIDO 
011 RAFAEL LOPES ANDRADE DEFERIDO 
012 JONATATHAN LUIS DE OLIVEIRA DEFERIDO 
013 SILVANA TRAVALINI DEFERIDO 
014 DIEGO SITKO FONGARI DEFERIDO 
015 DOUGLAS BARRETO PETENASSI DEFERIDO 

Art. 2º - Publicar o deferimento/indeferimento dos candidatos que realizaram as 
inscrições no  Processo Seletivo Simplificado FARMAÊUTICO, na 
Prefeitura Municipal de Andirá – PR, conforme segue abaixo: 

 
NÚMERODA 
INSCRIÇÃO 

NOMEDO(A)CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

001 MAISA NICOLETTI DEFERIDO 
002 JULIANA APARECIDA FERREIRA DEFERIDO 
003 ANA CRISTINA COLLETI DIAS BONETTI DEFERIDO 
004 MAYRA PAULIUKEVICIUS SALES DEFERIDO 
005 JESSINEY WILSIA SENA GUERRA DEFERIDO 
006 HELOISA CRISTINA MURARO DEFERIDO 
007 DAIANY BORRASCA GATTI DEFERIDO 
008 WENDELL SANTOS MAGALHÂES DEFERIDO 

*INDEFERIDO / DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER AOS 
REQUISITOS DO EDITAL. 

 
Art.3º -Conforme o cronograma estabelecido no Edital nº001/2024 - PMA,o 
prazo para apresentação de recursos é de 02 (dois) dias úteis, contados da 
divulgação deste Edital. 

 
 

Art.4º-Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Andirá,02 de Julho de 2024. 

 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
PREFEITAMUNICIPALDEANDIRÁ 

 
 
 
 

GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DASAÚDE 


